

Praktyki Erasmus+ 2023 W Reus, Hiszpania

Do Reus pojechałam w lipcu 2023 roku na dwumiesięczne praktyki absolwenckie z programem Erasmus. Poznałam tu mnóstwo nowych ludzi z innych krajów, dowiedziałam się więcej o innych kulturach i obyczajach, nauczyłam się podstaw katalońskiego, który jest podstawowym językiem używanym w tym regionie.

Miasto samo w sobie jest małe i urocze, jest to miejsce urodzenia znanego hiszpańskiego architekta, Antoniego Gaudi. Wąskie urocze uliczki dodają miastu bardzo hiszpańskiego klimatu. Na głównym rynku miasta zawsze można spotkać ulicznych artystów, grających na różnych instrumentach i śpiewających. W Reus nie ma dostępu do morza, ale jest łatwy dostęp do pobliskich miast takich jak Tarragona, miasta z wielowieczną historią sięgającą 1 wieku n.e., Salou czy nawet Barcelony, do której dojechać można pociągiem w niespełna 1,5 godziny. Reus ma również swoje lotnisko, z którego można dostać się w różne rejony Europy. Hiszpania oferuje teraz bardzo atrakcyjną ofertę dla podróżujących, z dowolnego miasta do Barcelony i z powrotem można kupić 4 miesięczny bilet pociągowy, za który zapłacimy jedynie 20 euro, a jeśli wykonamy więcej niż 16 podróży w tym czasie, pieniądze zostaną zwrócone na konto.

Przez dwa miesiące zdobywałam tu wiedzę i umiejętności z zakresu weterynarii. Mój zakres kompetencji obejmował szczepienie, pobieranie krwi, zakładanie wkłuc dożylnych, podawanie leków i płynoterapia, asysta przy zabiegach chirurgicznych, hospitalizacja pacjentów i monitorowanie ich. Klinika składała się z czterech gabinetów lekarskich, osobnego gabinetu dla kocich pacjentów, sali chirurgicznej, pomieszczenia RTG i USG, szpitala dla psów, osobnego szpitala dla kotów oraz pomieszczenia fryzjerskiego. Klinika była również wyposażona w aparaturę do pomiaru parametrów krwi i moczu oraz w mikroskop. Zespół kliniki składał się z czterech lekarzy weterynarii, dwóch techniczek weterynarii, groomerki i recepcjonistki. Wszyscy przyjęli mnie bardzo ciepło i chętnie pokazywali mi system pracy w klinice. Nawiązałam tu wiele przyjaźni, które mam nadzieję, że zostaną na lata.

Hiszpańskie organizacje dla studentów mają dużo do zaoferowania, dzięki nim łatwiej nawiązać nowe kontakty i brać udział w wielu atrakcjach i wycieczkach. Najprężniej działające grupy to Erasmus Tarragona i Erasmus Barcelona, które organizują spotkania integracyjne, wycieczki do innych miast czy wycieczki górskie, lekcje hiszpańskiego, lekcje surfingu oraz oferują zniżki i darmowe wejścia do klubów i restauracji.

Te dwa miesiące praktyk były wspaniałym doświadczeniem, nawiązałam tu nowe przyjaźnie, pogłębiłam swoje pasje i czuję się pewniej i bardziej przygotowana do mojej przyszłej pracy z umiejętnościami którego nabyłam podczas mojego stażu. Wszystkim serdecznie polecam ten kierunek Hiszpanii, na pewno się nie zawiedziecie!

Powodzenia, Zofia Ziółkowska